
 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Energetický a průmyslový holding, a.s. 

 

Neauditované zkrácené konsolidované mezitímní finanční údaje pro 

období končící 30. červnem 2022 

 



Mezitímní finanční údaje společnosti Energetický a průmyslový holding, a.s. pro období 6 měsíců končící 30. červnem 2022 

 

Obsah 
Zkrácený konsolidovaný mezitímní výkaz o úplném výsledku .................................................................................................... 1 

Zkrácený konsolidovaný mezitímní výkaz o finanční pozici ....................................................................................................... 2 



Mezitímní finanční údaje společnosti Energetický a průmyslový holding, a.s. pro období 6 měsíců končící 30. červnem 2022 

 

1 

Zkrácený konsolidovaný mezitímní výkaz o úplném výsledku 
Pro období 6 měsíců končící 30. červnem 2022     
v milionech EUR („mil. EUR“)   2022 2021 

   (šest měsíců) (šest měsíců) 

     

Výnosy   15 095 5 673 

     
Nákupy a spotřeba   -12 188  -3 849  

     
Mezisoučet   2 907 1 824 

     
Osobní náklady   -304  -304  

Odpisy   -372  -360  

Opravy a údržba   -48  -48  

Emisní povolenky, netto   -691  -261  

Daně a poplatky   -50  -63  

Ostatní provozní výnosy   102 71 

Ostatní provozní náklady   -266  -187  

Aktivace vlastní výroby   17 14 

Provozní výsledek hospodaření   1 295 686 

     
Základní EBITDA   1 667 1 046 

     
Finanční výnosy   16 51 

Finanční náklady   -136  -91  

Zisk/-ztráta z finančních nástrojů   85 44 

Čisté finanční výnosy/-náklady   -35  4 

     
Podíl na zisku/-ztrátě společností účtovaných ekvivalenční metodou, po 

odečtení daně   284 -77  

Zisk/-ztráta z prodeje dceřiných společností   - 19 

Zisk před zdaněním daní z příjmů   1 544 632 

     
Náklady na daň z příjmů   -292  -95  

Zisk za účetní období   1 252 537 

     
Položky, které nejsou později překlasifikovány do zisku nebo ztráty:      

Fond z přecenění na reálnou hodnotu zahrnutý do ostatního úplného výsledku, 

po odečtení daně   29 13 

Rozdíly z přepočtu cizích měn do prezentační měny   - 165 

     

Položky, které jsou nebo mohou být později překlasifikovány do zisku 

nebo ztráty:     

Kurzové rozdíly ze zahraničních provozů   4 -172  

Efektivní část změn reálné hodnoty zajištění peněžních toků, po odečtení daně   -449  273 

Ostatní úplný výsledek za účetní období, po odečtení daně z příjmů   -416  279 

Úplný výsledek celkem za účetní období   836 816 

     
Zisk připadající:     

Vlastníkům Společnosti   1 034 319 

Nekontrolním podílům   218 218 

Zisk za účetní období   1 252 537 

     
Úplný výsledek celkem připadající:     

Vlastníkům Společnosti   770 648 

Nekontrolním podílům   66 168 

Úplný výsledek celkem za účetní období   836 816 

     
Základní a zředěný zisk na akcii v EUR celkem   0,26 0,08 

 



Mezitímní finanční údaje společnosti Energetický a průmyslový holding, a.s. pro období 6 měsíců končící 30. červnem 2022 

 

2 

Zkrácený konsolidovaný mezitímní výkaz o finanční pozici 
K 30. červnu 2022  30. června 2022 31. prosince 2021 

v milionech EUR („mil. EUR“)    

Aktiva    

Dlouhodobý hmotný majetek  11 846 11 931 

Nehmotný majetek  244 349 

Goodwill  172 171 

Investice do nemovitostí  21 22 

Jednotky účtované ekvivalenční metodou  1 010 951 

Finanční nástroje a ostatní finanční aktiva  3 796 395 

Pohledávky z obchodních vztahů a jiná aktiva  216 117 

Odložené daňové pohledávky  257 159 

Dlouhodobá aktiva celkem  17 562 14 095 

    
Zásoby  1 044 661 

Vytěžené nerosty a nerostné produkty  152 161 

Pohledávky z obchodních vztahů a jiná aktiva  3 779 3 858 

Smluvní aktiva  115 37 

Finanční nástroje a ostatní finanční aktiva  5 060 3 768 

Zálohy a jiné časově rozlišené platby  94 62 

Pohledávky ze splatné daně z příjmů  30 27 

Vázané zdroje  23 23 

Peníze a peněžní ekvivalenty  2 449 2 497 

Krátkodobá aktiva celkem  12 746 11 094 

Aktiva celkem   30 308 25 189 

    
Vlastní kapitál    

Základní kapitál  161 170 

Emisní ážio  - 64 

Rezervní fondy  349 600 

Výsledek hospodaření minulých let   1 227 874 

Vlastní kapitál celkem náležející osobám s podílem na vlastním kapitálu  1 737 1 708 

Nekontrolní podíl   3 168 3 195 

Vlastní kapitál celkem  4 905 4 903 

    
Závazky    

Půjčky a úvěry  6 559 6 087 

Finanční nástroje a finanční závazky  4 639 672 

Rezervy  1 556 1 542 

Výnosy příštích období  91 98 

Smluvní závazky  106 77 

Odložené daňové závazky   1 737 1 752 

Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky  87 89 

Dlouhodobé závazky celkem   14 775 10 317 

    
Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky  2 369 2 240 

Smluvní závazky  94 79 

Půjčky a úvěry  887 979 

Finanční nástroje a finanční závazky   6 157 5 089 

Rezervy  898 1 482 

Výnosy příštích období  34 28 

Splatná daň z příjmů  189 72 

Krátkodobé závazky celkem  10 628 9 969 

Závazky celkem  25 403 20 286 

Vlastní kapitál a závazky celkem  30 308 25 189 

 

 


